平成24年3月15日

各  位

会 社 名 株式会社シャルレ
代 表 者 名 代表取締役社長 岡本 雅文

（コード番号 9885 大証第二部）

問合せ先責任者  経営企画室長 許村 幸司

Ｔ Ｅ Ｌ  （０７８）７９２－７０４６

当社子会社の異動を伴う株式譲渡に関するお知らせ

当社は、平成24年3月15日開催の取締役会において、当社の100％子会社である株式会社エヌ・エル・

シー コーポレーション（以下「ＮＬＣ」）の全株式を香港のIntellectual Digital System Co.,
Limited（以下「ＩＤＳ」）へ譲渡することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．株式譲渡の背景

ＮＬＣは平成18年4月、新規事業の企画立案、事業立ち上げおよび運営を目的として設立されまし

た。現在は、情報サービス事業を営み主力商品であるタッチ式ボイスリーダーペン（Ｕ－ＳＰＥＡＫ）

を、教育用ツールとして主に海外において販路を模索し、アジア圏での普及と販路の開拓に取組んで

おりました。設立より当社企業グループへの業績貢献を目指し、事業拡大に向けて尽力してきました

が、海外での販売増加により平成24年3月期 第3四半期の売上高は1億34百万円（対前年同四半期比

183.7％増）となりましたものの、営業損失は15百万円（前年同四半期は73百万円の営業損失）とな

りました。

ＮＬＣの主要な海外販売先であるインタラクティブ・カザフスタン社が、アジア圏での事業展開や

カザフスタンでの情報機器事業の強化にむけて日本での拠点設置を検討しておりました。

当社としましては、ＮＬＣがこの2年で模索してまいりましたアジア圏での事業展開を行うにあた

り、カザフスタンでも既に実績のある同社とＮＬＣが協働で取り組むのが最適であると考え、同社の

グループ会社である香港のＩＤＳ社へ株式譲渡することにいたしました。

２．株式譲渡する子会社の概要

（１） 商 号 株式会社エヌ・エル・シー コーポレーション

（２） 本 店 所 在 地 神戸市中央区港島中町七丁目7番1号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 千田 浩一

（４） 事 業 内 容 ＩＴ機器の企画、販売、及びサポート事業

（５） 資 本 金 の 額 1億2,500万円

（６） 設 立 年 月 日 平成18年4月3日

（７） 大株主及び持株比率 当社100％

 -1-

資 本 関 係
当社は、当該会社の株式を100％保有しておりま

す。

人 的 関 係
当社の取締役１名が代表取締役を兼務しており

ます。
（８）

上場会社と当該会社

との関係等

取 引 関 係
当社と当該会社との間には、業務委託契約を締

結しております。

（９） 当該会社の最近3年間の経営成績及び財政状態

 平成21年3月期 平成22年3月期 平成23年3月期

純 資 産   （千円） △147,635 817 △245,450

総 資 産   （千円） 42,895 355,028 139,978

１株当たり純資産 （円） △73,817.79 327.13 △98,180.31

売 上 高 （千円） 11,777 29,679 82,009

営 業 利 益 （千円） △102,681 △100,696 △61,949

経 常 利 益 （千円） △103,457 △101,256 △65,287

当 期 純 利 益 （千円） △104,050 △101,546 △246,268

１株当たり当期純利益（円） △52,025.02 △40,618.63 △98,507.45

１株当たり配当金 （円） ― ― ―

３．株式譲渡先の概要

（１） 商 号 Intellectual Digital System Co.,Limited

（２） 本 店 所 在 地
Room 234, 2/F.,Shui On Centre, 6-8 Harbour Road,
Wan Chai, Hong Kong

（３） 代表者の役職・氏名 Director Nuraly KUDAIBERGENULY
（４） 事 業 内 容 貿易及び投資

（５） 資 本 金 の 額 10,000香港ドル

（６） 設 立 年 月 日 2011年10月28日

（７） 純 資 産 ※非上場会社の為、当社に情報開示をされておりません

（８） 総 資 産 ※非上場会社の為、当社に情報開示をされておりません

（９） 大株主及び持株比率 Nuraly KUDAIBERGENULY  100％

資 本 関 係 ありません。

人 的 関 係 ありません。

取 引 関 係 ありません。

（10）
上場会社と当該会社

との関係等

関連当事者へ

の該当状況
関連当事者への該当事項はございません。

 -2-

 -3-

４．譲渡株式数および譲渡後の所有株式状況

異動前の所有株式数 2,500株（所 有割合：100％）

譲渡株式数、譲渡金額 2,500株、5万米ドル（※）

異動後の所有株式数     0株（所 有割合：0％）

   ※譲渡金額につきましては、先方との交渉の結果、現在のＮＬＣの資産価値を鑑み決定いたし

ました。

５．日程

取締役会決議  平成24年3月15日

株式譲渡契約締結  平成24年3月15日

株式譲渡の実行予定日 平成24年3月30日

６．今後の見通し

本件株式譲渡による、平成24年3月期（連結）の業績に与える影響は軽微であります。

以 上